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ÚVodní sloVa

sloVo ředitele
Vážení přátelé,  

na stránkách této Výroční 
zprávy bychom Vás rádi in-
formovali o činnosti Charity 
sv. Anežky Otrokovice v roce 
2012, a také o tom, jak se 
nám dařila či nedařila služba 
potřebným.

Začátek roku 2012 byl pro některé naše 
služby hodně kritický, neboť přiznaná státní 
dotace na provoz těchto zařízení byla výrazně 
nižší než v letech minulých. Na základě 
jednání se zástupci Zlínského kraje a města 
Otrokovice se nám podařilo chybějící finanč-
ní prostředky zajistit a udržet v chodu veškerá 
naše zařízení tak, aby tyto problémy neovliv-
nily kvalitu služeb poskytovaných klientům. 
Přestože v roce 2012 probíhala několikamě-
síční vyjednávání s obcemi o jejich partici-
paci na financování sociálních služeb v roce 
2013, nakonec zástupci obcí v tomto projevili 
vstřícnost.

V polovině roku 2012 byla ukončena realiza-
ce veřejné zakázky v rámci projektu „Poskyto-
vání sociálních služeb prevence ve Zlínském 
kraji“. I díky tomuto projektu bylo zajištěno 
šestiměsíční financování služby – Azylový 
dům Samaritán. 

Za podpory nadací, několika desítek 
sponzorů a z příspěvku tříkrálové sbírky se 
nám podařilo zrealizovat několik investičních 
akcí a pořídit potřebný materiál: vybudovat 
dřevěný altán, opravit parkoviště před bu-
dovou Azylového domu Samaritán a vybavit 
nábytkem pokoje tohoto zařízení, vymalovat 
společné prostory a zrekonstruovat struktu-
rovanou kabeláž na Charitním domově a také 

pořídit nový nábytek v denním centru tohoto 
domova.

Jednotliví vedoucí služeb se zapojili do no-
vého projektu „Monitoring a vyhodnocování 
komunitního plánu sociálních služeb na Ot-
rokovicku“. Cílem projektu je nastavit systém, 
který umožní lépe předcházet nestabilitě 
systému sociálních služeb a hledat inovativní 
řešení stávajících problémů.

Ve spolupráci s městem Otrokovice jsme 
uspořádali panelovou diskuzi o bezdomovec-
tví pro veřejnost za účastí odborníků. I nadále 
chceme občany informovat a diskutovat 
o problémech, které se v dnešní společnosti 
objevuji. 

V roce 2013 je před námi několik úkolů. 
Předně je naší snahou zachovat všechny 
stávající služby v odpovídající kvalitě, a to 
jak dalším vzděláváním zaměstnanců, tak 
i hledáním dalších zdrojů financování, dále 
zamyslet se na využití podkroví Charitního 
domova a nad možností přestěhování charit-
ního šatníku do nových prostor.

Na závěr se patří poděkovat. Nejsme schop-
ni vyjádřit svůj vděk a díky všem těm, kteří na 
nás myslí, kteří jsou nám oporou, kteří nás 
podporují finančně nebo modlitbou, a proto 
děkuji vám všem, jmenovaným i nejmenova-
ným, kteří pracují na společném charitním 
díle. 

…plodem lásky je služba, plodem 
služby je pokoj.

Matka Tereza

Ing. Peter Kubala 
ředitel 

sloVo 
zástupce 
ředitele

Navzdory všem 
negativním infor-
macím, které se již 
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drze vetřely na seznam pravidelných kaž-
doročních problémů (o nedostatku financí, 
omezování rozpočtů a uzavírání sociálních 
služeb), byl rok 2012 již 21. rokem fungo-
vání otrokovické Charity. Chtělo by se říci, 
že to zase nějak dopadlo. Ale je za tím kus 
práce, a to nejen naší, ale také starostů 
a úředníků obecních samospráv a mnoha 
dalších lidí. Bohu díky za ně! 

Protože nemůžeme a nechceme být 
zcela závislí na dotacích, obracela se naše 
pozornost v uplynulém roce na zviditelně-
ní a propagaci naší činnosti. A nemusí to 
být pouze velké z dálky viditelné logo na 
Charitním domově, ale jde spíše o systema-
tickou práci s dárci, médii a veřejností. Pro-
to jsme v tomto roce zřídili novou pozici 
fundraiserky, tedy člověka, který získává 
dary a věnuje se jednotlivým dárcům.

 Začali jsme také vydávat charitní čtvrt-
letník, v němž se zájemci mohou kromě 
facebooku a webových stránek dočíst o na-
šich aktivitách. Také jsme odvysílali novou 
řadu televizních spotů v Televizi NOE a TV 
Otrokovice. 

Stále však narážíme na řadu předsudků, 
takže se nám např. nepodařilo rozvinout 
nabídku úklidu vchodových prostor pro pa-
nelové domy. Naopak se úspěšně rozrostla 
půjčovna kompenzačních pomůcek, kterou 
využilo o 20% zájemců více než v roce 2011. 
Díky pokračujícímu strategickému pláno-
vání organizace jsme všechny tyto úspěchy 
i neúspěchy mohli zhodnotit a včas na ně 
reagovat. Jsme také vdečni městu Otrokovi-
ce nejen za poskytnuté finance a podporu, 
ale také za spolupráci při opakovaném pro-
jektu mobilní buňky pro lidi bez domova 
(seďárny) a nově vzniknuvší veřejné sprchy 
na Havlíčkově ulici, kterou jsme začali ve 
spolupráci s městem provozovat (t.č. díky 
institutu veřejné služby). 

Jsem rád, že jsme nakonec úspěšně 
zvládli projít rokem 2012 a děkuji všem, 
kteří s námi byli u toho.

S přátelským pozdravem

Mgr. Jiří Vlček, DiS. 
 zástupce ředitele

sloVo 
duchoVního 
spráVce 
otrokoVické 
farnosti

Občas jako farář slý-
chám, že charita se stále 
více vzdaluje tomu, jaké by 
měla mít místo vzhledem 
k poslání církve. Musíme přijmout reali-
tu, že rozměr nezištné a milosrdné služby 
bližním nelze do profesionálně provádě-
ných služeb vnášet vždy a všude. Tím víc 
vidím jako důležité, když se podaří udržet 
v charitním díle duchovní rozměr. Velkou 
výhodou v tom směru je charitní kaple, kde 
je každý týden mše svatá nebo bohoslužba 
slova. Na jedné straně mají věřící obyvatelé 
Charitního domova k dispozici duchovní 
služby a současně vyprošujeme Boží po-
žehnání práci celé charity. Velmi významné 
propojení s životem farního společenství 
se děje zejména při Tříkrálové sbírce. Také 
každoroční pouť s duchovním programem 
na Svatý Hostýn nebo oslava patronky 
charity svaté Anežky jsou důležitými oka-
mžiky, které připomínají, že charitní dílo 
vyrostlo jako součást církve z křesťanských 
kořenů, kterých je třeba se stále držet. Dě-
kuji všem, kterým založení charitní služby 
na křesťanských hodnotách leží na srdci 
a pomáhají vytvářet její duchovní zázemí.

P. Mgr. Josef Zelinka
farář
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poslání organizace

Základním posláním Charity sv. Anežky Otrokovice je prostřednictvím milosrdné lásky 
pomáhat lidem, kteří se ocitli v těžké životní nebo sociální situaci, podporovat, doprovázet 
a motivovat je k využívání vlastních schopností a sil.

Charita sv. Anežky Otrokovice je církevní právnickou osobou podle Kodexu kanonického 
práva, která je registrovaná v Rejstříku evidovaných právnických osob MK ČR ze dne 30. 10. 
1996. Poskytuje pomoc potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání a národní či sociální 
příslušnosti.

Charita sv. Anežky Otrokovice jako součást Arcidiecézní charity Olomouc je organizačně 
začleněna pod Charitu Česká republika. Od roku 1995 je Charita Česká republika členem celo-
světové organizace Caritas Internationalis a Caritas Europe.

Sídlo organizace:  
  Charita sv. Anežky Otrokovice 

Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice

Telefon/fax: 
 577 112 031/032
E-mail: 
 info@otrokovice.charita.cz
Webová stránka: 
 www.otrokovice.charita.cz
Facebook:
  Charita sv. Anežky Otrokovice,  

přidejte se i Vy!

Statutární zástupce: 
 Ing. Peter Kubala – ředitel

IČO: 46276262
DIČ: CZ46276262

Bankovní spojení: 
 124 883 044/0300

Registrace u MK ČR: 
  30. 10. 1996, 

pod. č. 8/1-02-718/1996

Trvání činnosti: 
 od 3. 7. 1991

Území působnosti: 
  Halenkovice, Holešov, Komárov, Napajed-

la, Oldřichovice, Otrokovice, Pohořelice, 
Spytihněv, Tlumačov, Zlín a Žlutava 

Počet zaměstnanců: 
  69 (fyzický počet k 31. 12. 2012) 

64,36 (průměrný přepočtený počet za-
městnanců za rok)

Rada Charity: 
 P. Mgr. Josef Zelinka (duchovní správce),
 Ludmila Šimková (předsedkyně),
 Ing. Alena Sedláčková, Magda Honzíková,
 Marie Zelená, RNDr. Mgr. Alois Orlita,
 Ing. Josef Švehlík, Mgr. Vít Tomaštík, 
 M.A. Lenka Baroňová

Revizní komise: 
   Ing. Jan Černošek, Marie Malotová,  

Hana Kořenková, Jana Ludvíková 

základní Údaje
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organizační struktura
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charitní 
domoV 
otrokoVice 
– domoV pro 
seniory
Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Tel./fax: 577 112 036, 739 120 760

E-mail: chd@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Zdeňka Vlčková

Realizace služby: od 1. 11. 1999

poslání
Posláním Domova pro seniory (DpS) 

v Charitním domově Otrokovice (CHD) je po-
skytnout svým obyvatelům podporu, pomoc 
a laskavou péči v prostředí, které se co nejvíce 
přibližuje původnímu domovu, aby zde dů-
stojně a bez pocitu osamění prožili svůj pod-
zim života. Seniorům tato služba nabízí trvalý 
pobyt v převážně jednolůžkových pokojích 
a zajištění stálé pečovatelské a ošetřovatelské 
pomoci, nabídku aktivního trávení volného 
času a duchovní podporu podle jejich potřeb. 
V rámci poskytované služby zachováváme 
lidskou důstojnost osob. Podporu a pomoc 
seniorům poskytujeme na základě individuál-
ního plánování.

cíloVá skupina
Cílovou skupinou, které je služba Domov 

pro seniory v Charitním domově Otrokovice 
určena, jsou senioři ve věkové skupině od 65 
let, kteří jsou příjemci starobního důchodu 
a kteří: 

 � mají trvalý pobyt v ČR; 
 �  pro svůj věk, osamělost, ztrátu sobě-

stačnosti či zdravotní postižení mají 

sníženou schopnost uspokojovat sami 
či s pomocí svých blízkých své základní 
životní potřeby, a nemohou tudíž žít ve 
svém domácím prostředí.

Nejsme schopni naše služby poskytovat se-
niorům, kteří potřebují jiný typ služby (např. 
domov se zvláštním režimem).

struktura a rozsah služby
Uživatelům služby zabezpečujeme ubyto-

vání, celodenní stravování, základní sociální 
poradenství a nepřetržitou ošetřovatelskou 
a pečovatelskou službu dle potřeb na základě 
individuálního plánování. Dále nabízíme 
fakultativní služby jako je pedikúra a masá-
že, nákupy či doprava uživatele autem. Také 
nabízíme křesťanskou pastorační službu 
a možnost účasti na bohoslužbách probíhají-
cích v kapli CHD. V Denním centru domova 
mají uživatelé možnost trávit svůj volný čas 
zájmovou činností nebo sociálně terapeutic-
kými aktivitami. 

kapacita služby: 
 � 46 lůžek pro trvalý pobyt ve 24 Kapacita 
domova je 46 lůžek, a to  24 jednolůžko-
vých a 11 dvoulůžkových pokojů.
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důležité události V roce 2012
 	 snaha o stabilní zvyšování úrovně kvality 

služby, což dokazuje i obložnost 99,39% 
a počet čekatelů na službu (279)

 	 průměrný věk uživatelů je 85,2 let – 
tomu odpovídá materiální zabezpečení 
na vysoké úrovni

 	 školení pracovníků zajištěné akreditova-
nými firmami a institucemi

 	 rozmanitá nabídka denních činností, 
včetně tréninku paměti, tvoření, vaření 
či předčítání

 	 příkladná spolupráce se 4 dobrovolnice-
mi z Maltézské pomoci

 	 akce pro seniory, veřejnost i rodinné 
příslušníky – posezení u cimbálu, letní 
grilování, výlety apod.

 	 spolupráce s organizacemi - MŠ, ZŠ, 
domovy pro seniory, Městský úřad Otro-
kovice a další

 	 2. místo v krajské soutěži seniorů v 
pétanque a následná reprezentace v kole 
národním

Vedlejší činnost v DpS
V rámci denního centra vyrábí senioři 

nejrůznější upomínkové předměty (přáníčka, 
zápichy, záložky), které potom prodává-
me při nejrůznějších příležitostech jako je 
Den otevřených dveří, předvánoční období 
a podobně.

Výnosy (v Kč)  
Tržby 4 477

celkem 4 477

Náklady (v Kč)  
Provozní 3 197

celkem 3 197

2010 2011 2012

Celkový počet evidovaných žádostí 243 279 279

Počet uživatelů služby 52 52 52

Příspěvek na péči – stupeň I. 9 12 12

Příspěvek na péči – stupeň II. 7 7 9

Příspěvek na péči – stupeň III. 13 16 10

Příspěvek na péči – stupeň IV. 7 10 14

Uživatelé bez příspěvku na péči 8 7 7

Průměrný věk uživatelů DpS 84,2 84,8 85,2

Využití kapacity DpS 98,93% 99,25% 99,39%

Výnosy (v Kč)  
Dotace MPSV 3 139 000

Dotace Zlínský kraj 400 000

Dotace Město Otrokovice 1 481 000

Úřad práce 29 513

Tržby 7 989 855

Tržby – ZP 831 859

Nadace 21 990

Přijaté příspěvky 10 520

Ostatní výnosy 740 052

celkem 14 643 789

Náklady (v Kč)  

Provozní 5 334 067

Osobní 9 079 689

celkem 14 413 756

statistika
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charitní 
domoV 
otrokoVice  
– odlehčoVací 
služba 
Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Tel./fax: 577 112 036, 739 120 760

E-mail: chd@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Zdeňka Vlčková

Realizace služby: od 1. 9. 2001

poslání
Posláním Odlehčovací služby v Charitním 

domově Otrokovice je poskytování pomoci 
a podpory seniorům, o něž běžně pečují jiné 
osoby, např. rodinní příslušníci. Seniorům 
poskytujeme ubytování, stravování, pečo-
vatelskou a ošetřovatelskou péči s možností 
účasti na aktivitách probíhajících v CHD, 
včetně duchovní a pastorační činnosti. Cílem 
služby je poskytnout pečujícím osobám určitý 
čas k oddechu a vyřízení nutných záležitostí.

cíloVá skupina 
Cílovou skupinou, které je Odlehčovací 

služba v Charitním domově Otrokovice urče-
na, jsou senioři, příjemci starobního důcho-
du, kteří: 

 � mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku, chronického onemocnění či 
zdravotního znevýhodnění a potřebují 
pomoc a podporu jiné osoby 

 � žijí v domácím prostředí se svými 
rodinami, ale ty jsou soustavnou péčí o 
ně vyčerpány a potřebují určitou dobu 
k odpočinku, regeneraci sil či vyřešení 
různých záležitostí

 � žijí osaměle a po určitou dobu potřebují 
zvýšenou péči, např. po návratu z ne-
mocničního léčení nebo při přechodném 
zhoršení zdravotního stavu

 � žijí se svými rodinami, ale pečující osoba 
musí sama podstoupit léčbu případně 
být hospitalizována

Naši službu nejsme schopni poskytnout: 
 � osobám vyžadujícím nepřetržitou lé-
kařskou péči v lůžkovém zdravotnickém 
zařízení

 � osobám s Alzheimerovou nemocí, výjim-
ku tvoří ti jedinci, kteří nejsou schopni 
samostatného pohybu a kteří svým cho-
váním nenarušují kolektivní soužití

 � osobám, které vyžadují pro své potřeby 
jiný typ služby (závislost na návykových 
látkách, mentální retardace a další)

 � osobám s akutním infekčním onemoc-
něním

struktura a rozsah služby
Struktura a rozsah odlehčovacích služeb 

se řídí zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, to znamená, že našim uživatelům 
zabezpečujeme ubytování, celodenní stravo-
vání, základní sociální poradenství, nepřetr-
žitou ošetřovatelskou a pečovatelskou službu 
dle jejich potřeb na základě individuálního 
plánování. Nabízíme také fakultativní služby 
jako je pedikúra, masáže, doprava uživatele 
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2010 2011 2012

Celkový počet evidovaných žádostí 85 107 110

Celkový počet uživatelů služby 34 19 27

Počet odmítnutých žádostí z důvodu zdravotního stavu 5 0 0

Průměrná doba pobytu – počet dnů využití služby 14 29 23

Příspěvek na péči – stupeň I. 1 2 2

Příspěvek na péči – stupeň II. 7 0 2

Příspěvek na péči – stupeň III. 12 9 10

Příspěvek na péči – stupeň IV. 10 7 8

Uživatelé bez příspěvku na péči 4 1 5

Průměrný věk uživatelů služby 85 86 85

Využití kapacity OS 68,44% 75,77% 81,80%

Výnosy (v Kč)  
Dotace MPSV 212 000

Dotace Město Otrokovice 95 000

Tržby 359 360

Tržby – ZP 3 370

Přijaté příspěvky 434

Ostatní výnosy 221

celkem 670 384

Náklady (v Kč)  
Provozní 219 035

Osobní 453 562

celkem 672 597

autem či nákupy. Dále nabízíme křesťanskou 
duchovní a pastorační službu a možnost 
účasti na bohoslužbách probíhajících v kapli 
CHD.

kapacita služby: 
 	 2 lůžka 

důležité události V roce 2012
 � služba je poskytována v  pokoji s moder-

ním vybavením odpovídajícím potřebám 
seniorů – polohovací postele, křesla, 
bezbariérová koupelna, signalizační zaří-
zení a další

 � o službu projevilo zájem 110 seniorů, 
83 jsme nemohli z kapacitních důvodů 
uspokojit

 � péče je zajišťována plně kvalifikovaným a 
pravidelně proškolovaným personálem

 � možnost uživatel využívat společné pro-
story celého domova, možnost účasti na 
akcích a výletech pořádaných domovem

statistika
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charitní 
pečoVatelská 
služba 
otrokoVice
Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Tel./fax: 739 139 323, 576 771 535

E-mail: chps@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:  Ing. Pavla Nesrstová,  od 1. 12. 2012  
Bc. Jana Šuranská, DiS.

Realizace služby: od 1. 1. 1993

poslání
Posláním Charitní pečovatelské služby Otro-

kovice (CHPS) je poskytnout kvalitní podporu 
a pomoc seniorům, osobám se zdravotním 
postižením nebo s chronickým onemocněním 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby, a to tak, aby mohli 
setrvat ve svém domácím prostředí.

Na základě individuálních potřeb služba 
pomáhá se zvládnutím základní péče o osobu 
a domácnost uživatele a podporuje jej v zacho-
vání vlastního životního stylu. Při poskytování 
naší služby zachováváme lidskou důstojnost.

cíloVá skupina
Cílovou skupinou CHPS jsou osoby, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu svého 
věku, chronického onemocnění, zdravotního 
postižení, osamělosti nebo sociálního znevý-
hodnění a které nezvládají péči o sebe nebo 
svou domácnost, ale přejí si zůstat ve svém 
přirozeném prostředí. Do cílové skupiny patří 
i rodiny s dětmi, které se ocitly v nepříznivé 
sociální situaci. 

Sníženou soběstačností rozumíme sníženou 
schopnost člověka uspokojovat své základní 
potřeby, především vykonávat běžné kaž-
dodenní činnosti (např.: hygiena, oblékání, 
stravování, nákupy, péče o domácnost apod.).

struktura a rozsah služby
Jako základní činnosti podle zákona 

č.108/2006 Sb. služba poskytuje:
 � pomoc při sebeobsluze
 � pomoc při zvládání základní hygienické 
péče

 � poskytování stravy
 � pomoc při zajištění chodu domácnosti
 � kontakt se společenským prostředím

Dále poskytuje fakultativní činnost, např. 
půjčování kompenzačních pomůcek, dohled 
nad uživatelem, dopravu uživatele, dovoz 
a odvoz prádla, dohled nad podáváním léků. 
Charitní pečovatelská služba poskytuje péči 
v domácnostech uživatelů ve všední dny od 
7:00 do 13:00 hodin a ve večerních hodinách 
od 18:00 do 20:00 hodin podle individuálních 
potřeb uživatele.

kapacita služby: 
 	 12 uživatelů/den
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uživatelé 
služby

39 41 41 39

návštěvy 3 177 2 776 3 308 3 146

výkony 9 436 7 713 9 517 9 048

noví 
uživatelé

10 17 15 13

ukončené 
smlouvy

14 14 17 15

Struktura 
uživatelů 2009 2010 2011 2012

0-64 let 8 5 7 6

65-80 let 13 18 16 20

80 a více let 18 18 18 13

Výnosy (v Kč)  

Dotace MPSV 484 000

Dotace Město Otrokovice 263 000

Tržby 368 244

Přijaté příspěvky 18 805

Ostatní výnosy 553

celkem 1 134 602

Náklady (v Kč)  

Provozní 203 559

Osobní 939 217

celkem 1 142 776

statistikadůležité události V roce 2012
 � účast pracovníků CHPS na odborných 

kurzech a školeních
 � účast na konferencích, které pořádají 

instituce jako je například APSS ČR, 
Edukační centrum DLBSH Rajhrad, 
Arcidiecézní charita Olomouc, Marlin, 
workshopy MěÚ Otrokovice

 � dotazníkové šetření ke zjištění a vyhod-
nocení spokojenosti uživatelů s naší 
službou

 � navázána spolupráce s Maltézskou 
pomocí

 � týmové i individuální supervize
 � 27. 9. 2012 Den otevřených dveří s ukáz-

kami pečovatelských technik
 � 13. 11. 2012 oslava sv. Anežky za účasti 

některých našich uživatelů
 � rozšíření půjčovny kompenzačních 

pomůcek o nově zakoupené pomůcky 
(např. polohovací postele s el. příslušen-
stvím, chodítka velká – pevná, antideku-
bitní podložky, invalidní vozíky, ...)
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terénní 
služba 
rodinám 
s dětmi
Adresa: Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice

Tel./fax: 576 771 537; 737 331 954

E-mail: tsr@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Lada Rektoříková

Realizace služby: od 1. 3. 2006

poslání
Terénní služba rodinám dětmi (dále jen 

TSR) podporuje rodiny s dětmi ve věku 0-18 
let, které se ocitly v životní situaci, jež by 
na dítě mohla mít nepříznivý vliv nebo ho 
mohla ohrožovat. Usilujeme o to, aby rodina 
získala potřebné dovednosti k úspěšnému 
zvládnutí své situace, a aby vytvářela bez-
pečné prostředí pro vývoj dítěte. Rodičům 
nabízíme podporu v oblasti výchovy dětí, 
péče o dítě, volného času dětí, uspořádání 
denních aktivit v domácnosti a rodinného 
rozpočtu, doprovod při jednání na úřadech. 
S rodinou pracujeme v jejím domácím 
prostředí.

cíloVá skupina
Rodiny či osamělí rodiče s dítětem do 18 let, 

z Otrokovic a okolních obcí, kde je ohrožen 
vývoj dítěte v důsledku dopadů dlouhodobě 
krizové sociální situace, kterou rodiče nedo-
káží sami bez pomoci překonat, a u kterého 
existují další rizika ohrožení jeho vývoje.

struktura a rozsah služby
Struktura a rozsah služby se řídí zákonem 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a obsa-
hují tyto základní činnosti: 1. základní sociální 
poradenství; 2. výchovné, vzdělávací a aktivi-
zační činnosti; 3. zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím; 4. sociálně terape-
utické činnosti; 5. pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. Charita sv. Anežky Otrokovice má 
pro činnost TSR od Krajského úřadu Zlínského 
kraje uděleno pověření k výkonu sociálně právní 
ochrany dětí (podle zákona č. 359/1999 Sb.).

kapacita služby
Službu zajišťovaly v prvním pololetí dvě pra-

covnice, ve druhém pololetí to byly pracovnice 
tři. Počet rodin, které službu využívají v daném 
okamžiku, se řídí dle problematiky a délky spo-
lupráce s rodinou. Maximální možná kapacita 
v daný okamžik byly 2 intervence.

důležité události V roce 2012
 � ukončený výcvik videotrenéra interakcí 
(VTI), tzn. možnost bezplatného poraden-
ství v oblasti výchovné problematiky

 � přijata nová sociální pracovnice na 1,0 
úvazek – tím se zvýšila kapacita služby

 � pravidelné doučování dětí z uživatel-
ských rodin díky spolupráci s Adrou a 
dobrovolníky
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2010 2011 2012

Počet podpořených rodin v roce  20  21 26

Počet rodin, které během roku službu vypověděly  5  6 2

Počet nově uzavřených smluv  5  7 10

Celkový počet dětí v rodinách  37  38 47

Počet uživatelských rodin s bydlištěm v:

Otrokovice 18 17 22

Halenkovice 1 2 2

Napajedla 1 1 1

Pohořelice 0 1 1

Počet intervencí v rodinách 640 710 919

Počet kontaktů v rodinách 581 671 878

Výnosy (v Kč)
 

MPSV 854 000

Zlínský kraj 135 000

Dotace Město Otrokovice 1 000

Přijaté příspěvky 625

Ostatní výnosy 1 516

celkem 992 141 Náklady (v Kč)
 

Provozní 126 584

Osobní 892 957

celkem 1 019 540

 � pravidelné vydávání bezplatného časopi-
su TSR Smolíček

 � spolupráce s jinými organizacemi a in-
stitucemi (MěÚ; MŠ; ZŠ; psychlog; Adra; 
KPPP; ÚP; aj.)

 � zvyšování pracovních kompetencí škole-
ním a supervizí

 � účast vedoucí v Komisi sociálně-právní 
ochrany dětí při MěÚ Otrokovice

 � vydání pexesa TSR, které vzniklo za 
aktivní účasti uživatelských rodin

 � finanční podpora: MPSV; Zlínský kraj; 
Město Otrokovice a drobní dárci

 � zajištění financování z veřejné zakázky 
Zlínského kraje pro rok 2013

statistika
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noVý domoV 
otrokoVice
Adresa: Hlavní 1299, 765 02 Otrokovice

Tel./fax: 577 932 388, 739 113 245

E-mail: ndo@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Bc. Veronika Halasová, DiS. 

Realizace služby: od 1.11.1999

poslání
Posláním Nového domova Otrokovice (dále 

jen NDO) je poskytnout ubytování a podporu 
matkám s nezletilými, nezaopatřenými dětmi 
a těhotným ženám z Otrokovic a nejbližšího 
okolí, ale i z jiných obcí ČR, a to na přechod-
nou dobu. Cílem je pomoci ženám překlenout 
jejich životní situaci spojenou se ztrátou bydlení 
a podpořit je v soběstačnosti a aktivitě tak, aby 
dokázaly samy řešit své problémy a vrátit se 
k plnohodnotnému životu.

cíloVá skupina
Matky s nezletilými, nezaopatřenými dětmi 

a těhotné ženy a nezletilé matky a těhotné se 
souhlasem zákonného zástupce, matky bez 
přístřeší v obtížné životní a sociální situaci. Kon-
krétně se jedná o matky v krizi, matky jako oběti 
domácího násilí a matky, které jsou ohroženy 
rizikovým způsobem života nebo jsou ohroženy 
jejich děti.

struktura a rozsah služby
Struktura a rozsah služby se řídí zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Jako 
základní činnosti poskytujeme pomoc při 

zajištění stravy, ubytování, pomoc při uplatňo-
vání práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Kromě těchto základních 
činností poskytujeme fakultativní služby jako je 
možnost využití internetu, půjčování literatury, 
využití materiální pomoci z charitního šatníku, 
zapůjčení potřeb do domácnosti, které nejsou 
běžným vybavením bytové jednotky. Charita 
sv. Anežky Otrokovice má pro činnost NDO 
od Krajského úřadu Zlínského kraje uděleno 
pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí 
(podle zákona č. 359/1999 Sb.).

kapacita služby: 
 	 5 matek a 15 dětí
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Počet uživatelů 
2010 2011 2012

 matky děti matky děti matky děti

ORP Otrokovice 7 9 8 11 7 12

Zlínský kraj 3 3 7 11 7 9

Jiné kraje 10 16 6 14 6 11

celkem 20 28 21 36 20 32

Výnosy (v Kč)
 

MPSV 1 680 000

Dotace Zlínský kraj 234 000

Dotace Město Otrokovice 150 000

Úřad práce 42 000

Tržby 244 131

Přijaté příspěvky 2 012

Ostatní výnosy 16 275

celkem 2 368 418

Náklady (v Kč)  

Provozní 435 959

Osobní 1 942 053

celkem 2 378 012

statistika

důležité události V roce 2012
 � aktualizace metodiky v souvislosti se 

změnami (rozšíření cílové skupiny od r. 
2013)

 � školení pracovnic zaměřené na prohlu-
bování odborných znalostí

 � ubytování a pomoc 2 uživatelkám, které 
se staly oběťmi domácího násilí

 � akce pro uživatele: Karneval, Indiánské 

léto, Olympiáda, Mikulášská nadílka
 � akce pro veřejnost: Den dětí, Den otevře-

ných dveří, Podzimní dílna
 � účast vedoucí v expertní skupině KPSS 

Otrokovice (pracovní skupina Rodiny s 
dětmi)

 � spolupráce s mateřským centrem 
Klobouček a Speciální základní školou 
Otrokovice

 � finanční podpora Města Otrokovice, 
dary prodejny C&A , sbírka plyšových 
hraček pro děti z NDO uspořádaná flor-
balovým týmem Panthers Otrokovice
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azyloVý dům 
samaritán 
otrokoVice

Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice

Tel/fax: 577 925 083, 605 564 039

E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Tomáš Bernatík 

Realizace služby: od 16.10.1995

poslání
Posláním Azylového domu Samaritán 

Otro kovice je poskytovat pomoc a podporu 
mužům v nepříznivé sociální situaci spojené 
se ztrátou bydlení, kterou nejsou schopni ře-
šit vlastními silami. Součástí pomoci a podpo-
ry je uspokojení základních životních potřeb, 
především poskytnutí ubytování na přechod-
nou dobu a spolupráce zaměřená na dosaho-
vání příznivých změn v životě uživatele. 

cíloVá skupina
 � muži v tíživé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení, věk od 18-ti let

struktura a rozsah služby
 	 program nepřetržité pomoci: nepřetr-

žitá podpora, první kontakt, základní 
poradenství, informační servis, emoční 
podpora

 	 program sociálně-terapeutický: pora-
denství - individuální plánování, sociální 
poradenství; sociálně – terapeutické 
aktivity

 	 pracovně-resocializační program: 
program pracovní terapie, skupinová i 
individuální práce s uživateli

 	 program vzdělávání - edukační aktivi-
ty: celoroční vzdělávání uživatelů ADS 
(besedy, přednášky, diskuse); PC klub - 
výuka uživatelského zvládání práce s PC, 
Internet free - volný přístup k internetu

 	 program rozvojových aktivit: duchovní 
podpora, společenské, kulturní, sportov-
ní akce a aktivity

kapacita služby
 � 37 lůžek.

důležité události V roce 2012
 � od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012 služba 
financována z individuálního projektu 
„Poskytování služeb sociální prevence ve 
Zlínském kraji“ 

 � zapojení uživatelů v rámci veřejné služby 
do opravy parkoviště před budovou a vý-
stavby altánu, celkově ve veřejné službě 
zaměstnáno více jak 20 uživatelů

 � 3. místo ve fotbalovém turnaji lidí bez 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO 
PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.
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domova Samaritán open
 � třídenní zážitkový pobyt pro uživatele 
služby

 � turnaj pro uživatele služby ve stolním 
tenise, kterého se zúčastnili azylové 
domy z Olomouce, Vsetína, Uherského 
Hradiště a Starého Města, pod záštitou 
starosty města Otrokovice

 � nové postele, matrace, lůžkoviny díky 
příspěvku Výboru dobré vůle - Nadace 
Olgy Havlové v celkové výši 80.000,- Kč

 � rozšíření nabídky programů uživate-
lů v rámci pracovně-resocializačního 
programu o práci s kůžemi a přírodní 
kosmetikou

 � navázání spolupráce s Mendlovou 
univerzitou v Brně v rámci pracovně-re-
socializačního programu a zapojení do 
mezinárodního projektu zaměřeného na 
zpracování přírodních produktů

 � odborné, společenské a kulturní akce pro 
odbornou i laickou veřejnost (prezenta-
ce výrobků uživatelů služeb, přednášky 
na VŠ, den otevřených dveří, apod.)

 � vydávání magazínu Samaritán a správa 
facebooku

statistika
 	 Využití služby:  93,8 % (tj. 12 671 z 13 542 

lůžkodnů)

Místo trvalého pobytu 
uživatelů

Počet uživatelů služby

2008 2009 2010 2011 2012

Město Otrokovice 25 9 19 18 19

Město Zlín 24 27 35 30 21

Město Napajedla 9 7 10 5 7

Ostatní 18 25 30 65 50

celkem 76 68 94 118 97
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Druh podpory Statistika využívání podpory služby v r. 2012

Otrokovice Zlín Napajedla Ostatní celkem

Počet hodin při využívání podpory 
v programu Internet free

1605,5 790,5 2,5 2452,5 4851

Počet uživatelů, kteří využívali  
podpory v programu Internet free

8 6 1 21 36

Počet uživatelů, kteří využívali 
podporu pracovně-resocializačního 

programu

8 9 3 21 41

Počet odpracovaných hodin 
v pracovně-resocializačním  

progra mu

1441 1107 97 2264 4909

Počet odpracovaných hodin 
v aktivizačním programu

768,5 211 97 1066 2142,5

Výnosy (v Kč)
 

Veřejná zakázka ZK (IP) 1 665 000

MPSV 1 322 000

Dotace Město Otrokovice 290 000

Dotace Město Zlín 80 000

Dotace Město Napajedla 30 000

Tržby 1 270 895

Nadace VDV 80 890

Přijaté příspěvky 7 823

Ostatní výnosy 129 141

celkem 4 875 749

Náklady (v Kč)
 

Provozní 1 510 683

Osobní 3 383 316

celkem 4 893 999

Výnosy (v Kč)  

Tržby 71 775

Ostatní výnosy 3 196

celkem 74 971

Náklady (v Kč)
 

Provozní 80 349

celkem 80 349

Vedlejší činnost ADS
Jako vedlejší činnosti uživatelům služby 

nabízíme především pracovní terapie v tzv. 
„Kreativní dílně“. Zde mohou zpracovávat ovčí 
vlnu, papír, kůže a keramiku. Do vedlejších 
činností také spadají besedy se zajímavými 
hosty a aktivity mimo budovu služby, které 
slouží k rozvoji všeobecného rozhledu uživa-
telů služby.
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noclehárna 
samaritán

Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice

Tel/fax: 577 925 083, 605 564 039; 

E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Tomáš Bernatík 

Realizace služby: od 1. 1. 2007

poslání
Posláním Noclehárny Samaritán je poskyt-

nout okamžitou pomoc a podporu mužům 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrá-
tou bydlení, kteří mají zájem o přenocování 
a využití hygienického zařízení. Služba umož-
ňuje další spolupráci zaměřenou na dosaho-
vání příznivých změn v životě uživatele.

cíloVá skupina
 � muži bez přístřeší, věk od 18 - ti let  

struktura a rozsah služby
 � uživatel služby má k dispozici lůžko a 
praktické zázemí

 � má možnost i povinnost provádět osobní 
hygienu

 � v případě potřeby je mu poskytnuta 
pomoc ve formě oblečení

 � každý den je uživateli poskytnuta pomoc 
ve formě potravin (instantní polévka)

kapacita
 	 4 lůžka
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důležité události V roce 2012
 � zvýšení využitelnosti služby oproti 

minulým letům
 � udržení výše úhrady uživatelů služby 

30,- Kč za noc
 � zvýšení počtu možných dní/nocí uživa-

telů v rámci kalendářního roku z 30 na 
90

 � aktivní účast v procesu Komunitního 
plánování sociálních služeb v Otrokovi-
cích, Zlíně a na Zlínském kraji

statistika: 
 � Využití služby na 39,5 %, bylo odespáno 
577 tzv. lůžkonocí

 � V rámci služby bylo vydáno 395 kusů 
teplé stravy – instantních polévek

Počet podpořených osob v roce 2012 byl 61.

Místo trvalého pobytu uživatelů
Počet uživatelů služby

2009 2010 2011 2012

Město Otrokovice 8 5 10 10

Město Zlín 15 16 10 7

Město Napajedla 4 3 1 1

Ostatní 43 37 33 43

celkem 70 61 54 61

Výnosy (v Kč)  
Dotace MPSV 157 000

Dotace Město Otrokovice 30 000

Dotace Město Zlín 50 000

Tržby 13 320

Přijaté příspěvky 182

Ostatní výnosy 93

celkem 250 595

Náklady (v Kč)
 

Provozní 68 292

Osobní 196 643

celkem 264 935
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terénní 
program 
samaritán

Adresa: kontaktní místo –  Moravní 936, 765 02 
Otrokovice. 

Administrativní zázemí služby je na adrese: 

ORP Otrokovice – Tylova 725, 765 14 Otrokovice

ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín

Tel/fax: 577 925 083, 605 564 039

E-mail: tps@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Tomáš Bernatík

Realizace služby: od 1. 3. 2006

poslání
Posláním Terénního programu Samaritán 

je podpora a pomoc lidem, kteří jsou v ne-
příznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení, kterým tato ztráta akutně hrozí, žijí 
v sociálně vyloučených komunitách nebo 
mají konflikt se společenským prostředím. 
Nepříznivá sociální situace je také spojena 
se špatnými hygienickými podmínkami, 
nedostatkem finančních prostředků, s dluhy, 
ztrátou rodinných vazeb a dezorientací ve 
společenském prostředí. Služba je poskytová-
na v přirozeném prostředí uživatele. Součástí 
pomoci a podpory je základní materiální po-
moc, poskytování informací, které povedou 
k pozitivním změnám v dosavadním způsobu 

života a doprovody do organizací a institucí, 
kde mohou uživatelé hledat pomoc. 

cíloVá skupina
 	 osoby bez přístřeší - lidé bez střechy nad 

hlavou – např. lidé žijící na ulici a využí-
vající nízkoprahové služby – nízkopraho-
vá denní centra a noclehárny

 	 osoby v krizi - lidé v nejistém bydlení
 	 v nevyhovujících podmínkách – např. 

lidé, kterým hrozí vykázaní z bytu, soud-
ní vystěhovaní atd.

 	 věk: od 18-ti let
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struktura a rozsah služby
 � pomoc při zajištění oblečení, při znovu-

získání rodného listu a OP a při orientaci 
na trhu práce

 � zprostředkování krátkodobého přespání 
v Noclehárně Samaritán či ubytování 
v Azylovém domě Samaritán Otrokovice

 � zprostředkování ubytování v ubytovně 
nebo jiném azylovém domě

 � zprostředkování kontaktu s psychiatric-
kou, protialkoholní nebo jinou léčebnou 
či terapeutickou komunitou

 � pomoc při registraci na ÚP, Odboru soci-
álních věcí a při domlouvání splátkových 
kalendářů 

 � zprostředkování kontaktů s rodinou, 
příbuznými, dětmi nebo s probační 
a mediační službou 

 � zajištění základního lékařského vybavení
 � zprostředkování pomoci při zdravotních 

problémech a poskytování potravinové 
pomoci

kapacita služby
 � 2500 kontaktů/rok.

důležité události V roce 2012
 	 uspořádání panelové diskuse na téma 

bezdomovectví pod záštitou starosty 
města Otrokovice v únoru 2012 s účastí 
odborníků z Olomouce, Ostravy, Kop-
řivnice, Kroměříže (např. pan Antonín 
Plachý, čestný předseda Sdružení azylo-
vých domů)

 	 od června 2012 další úvazek pracovníka 
především díky dotaci ZK 

 	 již čtvrtým rokem realizována vánoční 
sbírka cukroví v kostele sv. Vojtěcha v 
Otrokovicích (vybráno na 70 balíčků 
cukroví) a rozdávání balíčků uživatelům 
služby v rámci předvánoční Mobilní 
kanceláře
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Během Terénních intervencí byl 
poskytnut tento počet podpor:

 � Doprovod na Odbor sociálních věcí – 20
 � Doprovod na Úřad práce – 19
 � Doprovod na jiné úřady a instituce - 67
 � Doprovod na Matriční oddělení a pomoc 
při vyřízení rodného listu –1 

 � Doprovod na oddělení Evidence oby-
vatel a pomoc při vyřízení občanského 
průkazu – 4

 � Počet mobilních kanceláří - 22
 � Počet kontaktů v rámci Mobilní kance-
láře – 305

 � Potravinová pomoc – 916
 � Zdravotní a hygienické potřeby – 927
 � Návštěvy uživatelů v nemocnici - 14

Výnosy (v Kč)
 

MPSV 866 000

Zlínský kraj 184 000

Dotace Město Otrokovice 1 000

Dotace Město Zlín 60 000

Přijaté příspěvky 655

Ostatní výnosy 54 618

celkem 1 166 273

Náklady (v Kč)  

Provozní 185 927

Osobní 1 015 655

celkem 1 201 582

Počet uživatelů 
služby za rok 

2010 2011 2012

Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem

Otrokovice 49 14 63 82 21 103 75 20 95

Zlín 101 32 133 149 44 193 145 33 178

Holešov 36 21 57 36 6 42 - - -

celkem 186 67 253 267 71 338 220 53 273

Místo kontaktování uživatelů 2009 2010 2011 2012

Otrokovice 718 2713 2493 1477

Zlín 1764 1787 1869 1311

Holešov 196 1343 1497 -

celkem 2678 5843 5859 2788

statistika
 � Využití služby na 111,5%
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dluhoVé 
poradenstVí 
samaritán

Administrativní zázemí služby je na adrese: 

ORP Otrokovice – Tylova 725, 765 14 Otrokovice

ORP Zlín – Burešov 4886, 760 01 Zlín

Tel/fax: 577 925 083, 605 564 039

E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí: Mgr. Tomáš Bernatík

Realizace služby: od 1. 1. 2010

poslání
Posláním sociální služby Dluhové pora-

denství Samaritán je poskytnout pomoc 
a podporu lidem v nepříznivé sociální situaci 
způsobené především dluhy. Součástí pomoci 
a podpory je spolupráce při řešení dluhového 
zatížení uživatele služby - orientace v pohle-
dávkách od věřitelů, zprostředkování kon-
taktu s věřiteli a jinými institucemi, pomoc 
při podání Návrhu na povolení oddlužení, 
asistence při zpracování konsolidace úvěrů, 
nasměrování k další pomoci a celková stabili-
zace sociální situace uživatele a nasměrování 
uživatele služby k vyřešení jeho zadluženosti 
a zodpovědnému hospodaření s finančními 
prostředky. Služba je poskytována zdarma 
s možností právní konzultace.

 cíloVá 
skupina

 � osoby v krizi, tj. muži, ženy, páry, kteří 
mají problémy s dluhy a potřebují pod-
poru a pomoc k řešení této nepříznivé 
sociální situace

 � věk: od 18 - ti let

struktura a rozsah služby
 	 zjištění stavu dluhů, konzultace a vytipo-

vání prioritních věřitelů
 	 sestavení domácího rozpočtu, zjišťování 

možností lepšího hospodaření, odkrý-
vání skrytých rezerv, návrh možných 
finančních strategií umořování dluhů

 	 konzultace prioritních splátek uživatelů 
služby s více pohledávkami

 	 konzultace a doporučení možnosti zvý-
šení příjmu

 	 zprostředkování kontaktu s věřiteli, 
úřady, exekutory a následná asistence 
při komunikaci s nimi

 	 doprovod na úřady a na schůzky s věřite-
li, zprostředkování kontaktu s exekuční-
mi úřady

 	 asistence při zpracování a nastavování 
splátkových kalendářů, konsolidace 
dluhů a restrukturalizace úvěrů

 	 pomoc uživateli služby v legislativě 
týkající se oblasti dluhové problematiky 
(exekuce, insolvenční zákon, apod.) 
s možností využít právního konzultanta

 	 pomoc při sepsání návrhu na povolení 
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oddlužení – tzv. „Osobní bankrot“
 	 asistence při sepsání návrhu na zastavení 

exekuce z důvodu nemajetnosti
 	 pomoc při řešení celkové sociální situace 

uživatele služby s akcentem na dluhovou 
problematiku a spolupráci s navazující-
mi institucemi

kapacita služby
 � Terénní forma: 720 intervencí/rok;  

3 intervence za den
 � Ambulantní forma: 520 intervencí/rok; 

2 intervence za den

důležité události V roce 2012
 � podání 59 návrhů na povolení oddlužení 
(tzv. „Osobní bankrot“), realizováno 27 
doprovodů s uživateli služby a poskyt-
nuta pomoc při odeslání korespondence 
v počtu 428 dopisů

 � opakovaná přednášková činnost na kon-
ferencích na Zlínském kraji, série článků 
o dluhové problematice ve Zlínském de-
níku na základě praktických zkušeností 
uživatelů naší služby, opakovaná účast 

v živém vysílání Českého Rozhlasu Brno 
včetně poradenství posluchačům

 � účast na mezinárodní soutěži Sozial 
Marie ve Vídni (32. místo z 200), odbor-
ná komise posuzovala nejzajímavější 
projekty v sociální oblasti z Rakouska, 
ČR, SR a Maďarska

statistika
 	 Využití: 73,1 % - do využití kapacity jsou 

započítány i kontakty

Počet uživatelů 
podle místa TP

2010 2011 2012

Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem

ORP Otrokovice 21 10 31 38 34 72 48 76 124

ORP Zlín 8 16 24 28 22 50 54 61 115

Napajedla 5 3 8 3 3 6 9 3 12

Ostatní 5 6 11 15 8 23 59 56 115

celkem 39 35 74 84 67 151 170 196 366

Počet itervencí 
podle místa  TP

2010 2011 2012

Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem Muži Ženy celkem 

ORP Otrokovice 150 54 204 171 239 410 110 161 271

ORP Zlín 44 137 181 138 107 245 146 192 338

Napajedla 35 23 58 42 8 50 21 8 29

Ostatní 17 31 48 72 46 118 130 153 283

celkem 246 246 491 423 400 823 407 514 921

Výnosy (v Kč)  
MPSV 360 000

Zlínský kraj 25 000

Dotace Město Otrokovice 249 000

Dotace Město Zlín 160 000

Dotace Město Napajedla 10 000

Přijaté příspěvky 625

Ostatní výnosy 1 318

celkem 805 943

Náklady (v Kč)  
Provozní 126 157

Osobní 711 120

celkem 837 277
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podnikatelské 
aktiVity

půjčoVna kompenzačních 
pomůcek
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Telefon: +420 733 676 712

Zodpovědná osoba: Dagmar Vyskupová

Číslo účtu: 124 883 044/0300

Půjčovna kompenzačních pomůcek je 
k dispozici široké veřejnosti, která pomůc-
ky potřebuje. Kompenzační pomůcka má 
sloužit k překonání přechodného období, 
tj. do doby, než si dotyčná osoba obstará 
pomůcku vlastní. Otevírací doba Půjčovny 
je pouze v pracovních dnech, tj. pondělí až 
pátek 13:00 – 14:30. Kompenzační pomůcky 
slouží k vyrovnání nebo zmírnění handica-
pu, daného zdravotním postižením, nemocí 
nebo věkem. Provozování půjčovny rozšiřuje 
nabídku služeb podporující možnost setrvání 
člověka se sníženou schopností sebeobsluhy 
a mobility v domácím prostředí. Zajišťujeme 
dovoz a odvoz pomůcek a instruktáž při jejich 
používání. Poskytujeme základní poradenství 
ohledně získání vlastních kompenzačních 
pomůcek.

V roce 2012 jsme zaznamenali zvýšený 
zájem o zapůjčení polohovacích postelí, 
antidekubitních matrací, invalidních vozíků 
a chodítek. Pomůcky z naší Půjčovny využilo 
33 uživatelů Charitní pečovatelské služby 
a z řad veřejnosti 156 osob. Celkově bylo za-
půjčeno v minulém roce 252 kompenzačních 
a zdravotních pomůcek.

V rámci Půjčovny nabízíme široký sorti-
ment pomůcek. Jsou to např.:

 � polohovací postel elektrická s příslušen-
stvím

 � zvedák hydraulický
 � schodolez
 � sedačka do vany elektrická
 � antidekubitní matrace s kompresorem
 � polohovací pomůcky (kruh, kvádr,…) 
 � invalidní vozík mechanický
 � nafukovací koupací vana
 � chodítko venkovní
 � vyprazdňovací židle pojízdná
 � biolampa elektrická
 � sedačka na vanu plastová
 � židle do sprchy pojízdná
 � nádstavec na WC
 � podložní mísa plastová
 � močová láhev 
 � francouzské berle
 � podpažní berle
 � a další

Každý rok se nám daří zvyšovat počet no-
vých pomůcek i díky darovaným pomůckám 
od uživatelů a rodinných příslušníků. Pokud 
nás chcete podpořit jakýmkoli způsobem 
i Vy, kontaktujte nás. Za projevenou pomoc 
srdečně děkujeme.

Výnosy (v Kč)  
Tržby 212 659

Ostatní výnosy 3 589

celkem 216 248

Náklady (v Kč)  
Provozní 152 374

Osobní 63 167

celkem 215 541
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sociální 
projekty

mobilní buňka pro osoby bez 
přístřeší

Mobilní buňka pro osoby bez přístřeší 
(dále jen buňka nebo též seďárna) je opatření 
sociální pomoci, které má od listopadu 2011 
každoročně za cíl předcházet vážné újmě na 
zdraví či životě u osob, které jsou bez přístře-
ší. Jedná se o nesociální službu (ve smyslu 
§ 92 zák. č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) zřízenou městem Otrokovice pro 
osoby bez přístřeší žijící na území města Ot-
rokovice, které nevyužívají žádnou z dostup-
ných sociálních služeb. 

Provoz buňky se odehrává v zimních měsí-
cích  - sezonách (listopad až březen). V mě-
sících leden až březen 2012 byla provozní 
doba stanovena od 18:00 do 8:00 a buňka byla 
otevřena pouze tehdy, pokud byl předpoklad 
poklesu teploty ve městě Otrokovice v noci 

pod O°C. V další sezoně (15. listopad až 31. 
prosinec 2012) již byla buňka otevřena bez 
závislosti na počasí, tedy nepřetržitě. Klienti 
měli v obou případech možnost přebýt v mra-
zivých dnech v teple na židlích, čímž jsme 
zabránili jejich přímému ohrožení na životě. 
Provozní doba byla na podzim upravena na 
časy 19:00 - 7:00.

Provoz buňky již druhým rokem zajišťovali 
pracovníci Charity sv. Anežky Otrokovice. Na 
podzim roku 2012 díky institutu veřejně pro-
spěšných prací Úřadu práce mohli být takto 
zaměstnáni tři uživatelé služby Azylový dům 
Samaritán, a to v rámci projektu ESF OP LZZ 
„Vzdělávejte se pro růst! - pracovní příležitos-
ti“. Nutnou novinkou také byla instalace dru-
hé buňky, která posloužila jako zázemí těchto 
pracovníků. Kapacita buňky byla zachována 
pro 10 osob. 

Zhodnocení provozu buňky:
Oproti minulé sezoně (2011/2012) byla v té 

další (2012/2013) provedena řada novinek. 
Zaměstnávání klientů se osvědčilo a nepře-
tržitý dohled přispěl k poklidnému provozu. 
Podstatné bylo také zřízení nové buňky. Pra-
covníci také disponovali tlačítkem tísňového 
volání na Městskou policii, které jednou také 
využili. K dispozici byla i teplá polévka.

Měsíc Počet nocí Počet polévek Muži Ženy Celkem 
návštěv

Leden 31 55 88 0 88

Únor 29 62 81 2 83

Březen 11 18 28 0 28

Listopad 15 2 21 0 21

Prosinec 31 88 149 1 150

celkem 117 225 367 3 370

Využití buňky v roce 2012:
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Statistika

měsíc muži ženy celkem

Červenec 13 1 14

Srpen 10 2 12

Září 4 1 5

Říjen 9 3 12

Listopad 2 2 4

Prosinec 0 2 2

celkem 38 11 49

Veřejná sprcha
Veřejná sprcha (dále jen sprcha), podobně 

jako mobilní buňka, vznikla ve spolupráci 
s Městem Otrokovice, za účelem pomoci 
lidem, kteří nemají možnost hygieny. Jsou to 
obvykle lidé bez domova, ale např. také lidé 
s odpojenými energiemi v důsledku zadlužení 
nebo další zájemci (např. dělníci či široká 
veřejnost). Sprcha je tak prakticky určena 
komukoli, kdo má zájem se osprchovat a do-
držet tak základní hygienické návyky, které 
není schopen vykonat jinde. Za poplatek 
20,-Kč může dotyčný prostory sprchy využít 
po dobu 20 minut. Sociálně slabým občanům 
je poplatek prominut. 

Náklady spojené s nutnou rekonstrukcí ob-
jektu v prostorách tržiště na Havlíčkové ulici 
v Otrokovicích, stejně jako náklady spojené 
s provozem, plně hradí Město Otrokovice. 
Charita byla pověřena zajišťováním provozu. 
Provozní doba sprchy byla zároveň navázána 
na dobu Charitního šatníku. Lidé v nouzi si 
tak na základě potvrzení mohou vybrat také 
nezbytné ošacení. 

Sprcha byla otevřena 1. července 2012. Pro-
voz sprchy zajišťovali dlouhodobě nezaměst-
naní v evidenci ÚP na tzv. veřejnou službu. 
Celkem se jednalo o čtyři muže. Tři byli 
uživateli Azylového domu Samaritán a jeden 
byl delegován ÚP.
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dobroVolná 
činnost

charitní šatníky V 
otrokoVicích a tlumačoVě

Poskytování charitních šatníků není 
činností poskytovanou v rámci zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách., tj. nejed-
ná se ani o sociální službu, ani o základní či 
fakultativní činnost. Charitní šatník funguje 
na principu krizové pomoci lidem v nou-
zi a slouží výhradně potřebným osobám. 
Smyslem poskytování pomoci je zajistit bez-
prostřední situaci osoby ohrožené krizovou 
situací směrem k jejímu vyřešení a prevenci 
takové situace do budoucna. 

Provoz charitního šatníku lze chápat jako 
podpůrnou součást sociální práce, tzn. indi-
viduální práci s příjemci pomoci. Poskytování 
pomoci má být adresné, konkrétní a účelné 
s okamžitým efektem. Na vydání materiální 
pomoci není právní nárok a tato aktivita 
je plně v kompetenci Charity sv. Anežky 
Otrokovice. Věci z charitního šatníku nejsou 
určeny k dalšímu prodeji. Příjem probíhá 
výhradně ve stanovených dnech a časech. 
V šatnících pracují dobrovolníci, jejichž úko-

Výnosy
Dotace Město Napajedla 3 000

Přijaté příspěvky 18 135

Ostatní výnosy 22 582

celkem 43 717

Náklady (v Kč)
Provozní 43 980

celkem 43 980

lem je přijímat a třídit darované věci a vydávat 
je (na základě potvrzení) potřebným.

Provozní doba
 	 Charitní šatník Otrokovice (budova 

Charitního domova) 
Po: 8:00 - 10:00 hod
St, Čt: 16:00 - 18:00 hod 

 	 Charitní šatník Tlumačov (budova fary) 
St: 16:00 -18:00 hod. (duben – říjen)

V Otrokovicích již dlouhodobě zajišťují 
provoz šatníku tyto dobrovolnice: paní Anna 
Rafajová, Vlasta Samohýlová, Eva Pintuele-
sová, Bohuslava Ševečková, Marie Pišťková, 
Božena Tkáčová, Marie Pišťková, Anna 
Pechancová. V Tlumačově jsou to pak paní 
Marie Kopřivová, Vlasta Matoušková, Marie 
Doleželová, Jarmila Komínová, Marie Matulí-
ková, Anna Skácelová, Bohumila Skopalíková, 
Veronika Žalková, Miroslava Vejsadová a pan 
Petr Popovský. Všem mockrát děkujeme.

Statistika za rok 2012

Celkový počet vydaných kusů 4235

Celkový počet návštěv 473

Průměrný počet ks/návštěvu 8,95
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tříkráloVá sbírka 2012
Zamyslet se nad sebou, udělat dobrý 

skutek, otevřít svá srdce a nezištně podpořit 
ty, kteří potřebují naší pomoc. K tomu vybízí 
všechny lidi dobré vůle Tříkrálová sbírka, 
kterou naše Charita pořádala již čtrnáctým 
rokem.

Tříkrálová sbírka je každoročně využívána 
na pomoc lidem u nás i v zahraničí a na rozvoj 
aktivit Charity. Podpořeny jsou projekty 
z celého spektra cílových skupin, kterým se 
Charita věnuje.

Tříkrálová sbírka spojuje mnoho dobrovol-
níků, dává možnost lidem dobré vůle zapojit 
se do pomoci potřebným.

Upřímné poděkování patří Vám všem, kteří 
jste jakkoliv podpořili charitní dílo.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2012 (v Kč)
Otrokovice 258 266

Napajedla 144 272

Tlumačov 46 060

Spytihněv 44 946

Halenkovice 42 725

Žlutava 26 867

Pohořelice 23 236

Komárov 12 621

celkem vykoledováno 598 993

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2012
Celkem vykoledováno 598 993,- Kč

 � Přímá pomoc potřebným 100 000 Kč
 � Podpora charitních projektů 247 416 Kč 
(terénní úpravy, oprava hum. skladu, 
altán, malování domova pro seniory …)

 � Krizový fond   29 950 Kč 
(na pomoc charitám v existenční krizi)

 � Nouzový fond   11 978 Kč 
(na pomoc potřebným)

 � Podpora projektů Arcidiecézní charity 
Olomouc 89 949 Kč

 � Humanitární pomoc do zahraničí (Haiti, 
Ukrajina) 59 800 Kč 
Činnost sekretariátu CHČR 29 950 Kč

 � Režie sbírky 29 950 Kč 
(výroba pokladniček, cukrů, propagač-
ních materiálů, reklama v TV)

další dobroVolná činnost
Z další činnosti dobrovolníků nelze zapo-

menout na 20 řidičů, kteří se střídají v průbě-
hu roku na svozu méně pohyblivých seniorů 
na nedělní bohoslužbu a zapojení zaměstnan-
ců Charity do projektu Adopce na dálku.
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přehled 
hospodaření 
charity 
sV. anežky 
otrokoVice

Výkaz zisku a ztráty V 
plném rozsahu ke dni 
31.12.2012

Výčet položek podle vyhlášky  
č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

N á k l a d y
Číslo 
řádku

Činnost

hlavní hospodářská celkem

a. náklady 01 26 947 756,36 299 757,17 27 247 513,53

i. spotřebované nákupy 
celkem

02 4 585 669,66 209 280,20 4 794 949,86

1. Spotřeba materiálu 03 3 039 845,04 206 055,10 3 245 900,14

2. Spotřeba energie 04 1 545 824,62 3 225,10 1 549 049,72

3. Spotřeba ostatních nesklado-
vatelných dodávek

05 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 06 0,00 0,00 0,00

ii. služby celkem 07 1 622 431,54 9 128,00 1 631 559,54

5. Opravy a udržování 08 555 133,22 1 222,30 556 355,52

6. Cestovné 09 36 701,40 1 005,60 37 707,00

7. Náklady na reprezentaci 10 26 213,54 82,00 26 295,54

8. Ostatní služby 11 1 004 383,38 6 818,10 1 011 201,48

iii. osobní náklady celkem 12 18 689 528,63 63 167,37 18 752 696,00

9. Mzdové náklady 13 13 759 617,00 48 959,00 13 808 576,00

10. Zákonné sociální pojištění 14 4 597 130,87 12 225,13 4 609 356,00

11. Ostatní sociální pojištění 15 0,00 0,00 0,00

12. Zákonné sociální náklady 16 204 087,56 1 776,44 205 864,00

13. Ostatní sociální náklady 17 128 693,20 206,80 128 900,00

iV. daně a poplatky celkem 18 8 545,00 3 000,00 11 545,00

14. Daň silniční 19 0,00 3 000,00 3 000,00

15. Daň z nemovitostí 20 0,00 0,00 0,00

16. Ostatní daně a poplatky 21 8 545,00 0,00 8 545,00

V. ostatní náklady celkem 22 96 897,53 14 511,60 111 409,13

17. Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení

23 0,00 0,00 0,00
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N á k l a d y
Číslo 
řádku

Činnost

hlavní hospodářská celkem

18. Ostatní pokuty a penále 24 1 062,00 0,00 1 062,00

19. Odpis nedobytné pohledávky 25 0,00 0,00 0,00

20. Úroky 26 0,00 0,00 0,00

21. Kursové ztráty 27 0,00 0,00 0,00

22. Dary 28 0,00 0,00 0,00

23. Manka a škody 29 0,00 0,00 0,00

24. Jiné ostatní náklady 30 95 835,53 14 511,60 110 347,13

VI. odpisy, prodaný majetek, 
tvorba rezerv a opravných 
položek celkem

31 1 944 684,00 670,00 1 945 354,00

25. Odpisy dlouhodobého 
nehmot ného a hmotného 
majetku

32 1 944 684,00 0,00 1 944 684,00

26. Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

33 0,00 0,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly 34 0,00 0,00 0,00

28. Prodaný materiál 35 0,00 0,00 0,00

29. Tvorba rezerv 36 0,00 0,00 0,00

30. Tvorba opravných položek 37 0,00 0,00 0,00

VII. poskytnuté příspěvky 
celkem

38 0,00 0,00 0,00

31. Poskytnuté příspěvky 
zúčtované mezi organizačními 
složkami

39 0,00 0,00 0,00

32. Poskytnuté členské příspěvky 40 0,00 0,00 0,00

VIII. daň z příjmů celkem 41 0,00 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z 
příjmů

42 0,00 0,00 0,00

náklady celkem 43 26 947 756,36 299 757,17 27 247 513,53
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Výnosy
Číslo 
řádku

Činnost

hlavní hospodářská celkem

b. Výnosy 44 27 030 854,07 356 046,35 27 386 900,42

i. tržby za vlastní výkony a 
za zboží celkem

45 12 823 140,70 288 911,25 13 112 051,95

1. Tržby za vlastní výrobky 46 0,00 75 280,00 75 280,00

2. Tržby z prodeje služeb 47 12 823 140,70 213 631,25 13 036 771,95

3. Tržby za prodané zboží 48 0,00 0,00 0,00

ii. změny stavu 
vnitroorganizačních zásob 
celkem

49 0,00 0,00 0,00

4. Změna stavu zásob 
nedokončené výroby

50 0,00 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů 51 0,00 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků 52 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zvířat 53 0,00 0,00 0,00

iii. aktivace celkem 54 0,00 0,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží 55 0,00 0,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních 
služeb

56 0,00 0,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého 
nehmot ného majetku

57 0,00 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmot-
ného majetku

58 0,00 0,00 0,00

iV. ostatní výnosy celkem 59 890 779,92 8 126,00 898 905,92

12. Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení

60 0,00 0,00 0,00

13. Ostatní pokuty a penále 61 0,00 0,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky 62 0,00 0,00 0,00

15. Úroky 63 8 844,12 30,00 8 874,12

16. Kursové zisky 64 0 0,00 0,00

17. Zúčtování fondů 65 261 636,80 6 696,00 268 332,80

18. Jiné ostatní výnosy 66 620 299,00 1 400,00 621 699,00

V. tržby z prodeje ma-
jetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem

67 0,00 58 950,00 58 950,00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného 
majetku

68 0,00 58 950,00 58 950,00
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Výnosy
Číslo 
řádku

Činnost

hlavní hospodářská celkem

20. Tržby z prodeje cenných 
papírů a podílů

69 0 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 70 0 0 0

22. Výnosy z krátkodobého 
finančního majetku

71 0 0 0

23. Zúčtování zákonných rezerv 72 0 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku

73 0 0 0

25. Zúčtování opravných položek 74 0 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 202 962,45 59,10 203 021,55

26. Přijaté příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

76 0 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 77 202 962,45 59,10 203 021,55

28. Přijaté členské příspěvky 78 0 0 0

VII. Provozní dotace celkem 79 13 113 971,00 0 13 113 971,00

29. Provozní dotace 80 13 113 971,00 0 13 113 971,00

Výnosy celkem 81 27 030 854,07 356 046,35 27 386 900,42

c. Výsledek hospodaření před 
zdaněním

82 83 097,71 56 289,18 139 386,89

34. Daň z příjmu 83 0 0 0

d. Výsledek hospodaření po 
zdanění

84 83 097,71 56 289,18 139 386,89

Olympijské hry na Novém domově



�5

 39

Aktiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

a. dlouhodobý majetek celkem 
ř. 2+10+21+29

001 36 050 820,54 34 497 956,54

i. dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem ř. 3 až 9

002 5 670,70 5 670,70

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0,00 0,00

2. Software 004 0,00 0,00

3. Ocenitelná práva 005 0,00 0,00

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 5 670,70 5 670,70

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0,00 0,00

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný ma-
jetek

008 0,00 0,00

7. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 009 0,00 0,00

ii. dlouhodobý hmotný majetek celkem 
ř. 11až20

010 54 873 319,84 55 229 180,04

1. Pozemky 011 197 280,00 196 610,00

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 012 0,00 0,00

3. Stavby 013 50 580 421,54 50 820 282,54

4. Samostatné movité věci a soubory m.v. 014 2 521 429,00 2 684 058,00

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0,00 0,00

6. Základní stádo a tažná zvířata 016 0,00 0,00

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 1 564 189,30 1 528 229,50

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0,00 0,00

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 10 000,00 0,00

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

020 0,00 0,00

iii. dlohodobý finanční majetek ř. 22 až 28 021 0,00 0,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 022 0,00 0,00

2. Podíly v osobách s podstatným vlivem 023 0,00 0,00

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0,00 0,00

4. Půjčky organizačním složkám 025 0,00 0,00

rozVaha (bilance) V plném 
rozsahu ke dni 31.12.2012

Výčet položek podle vyhlášky  
č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů



440

Aktiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 026 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0,00 0,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 028 0,00 0,00

iV. oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem ř. 30 – 40

029 -18 828 170,00 -20 736 894,20

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje

030 0,00 0,00

2. Oprávky k softwaru 031 0,00 0,00

3. Oprávky k ocenitelným právům 032 0,00 0,00

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmot nému majetku

033 -5 670,70 -5 670,70

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmot nému majetku

034 0,00 0,00

6. Oprávky ke stavbám 035 -15 227 836,00 -15 227 836,00

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souborům movitých věcí

036 -2 030 474,00 -2 219 927,00

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů

037 0,00 0,00

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným 
zvířatům

038 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotné mu majetku

039 -1 564 189,30 -1 528 229,50

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotné mu majetku

040 0,00 0,00

b. krátkodobý majetek celkem 
ř.42+52+72+81

041 13 025 952,88 13 693 998,56

i. zásoby celkem ř. 43 až 51 042 59 231,07 97 372,99

1. Materiál na skladě 043 59 231,07 97 372,99

2. Materiál na cestě 044 0,00 0,00

3. Nedokončená výroba 045 0,00 0,00

4. Polotovary vlastní výroby 046 0,00 0,00

5. Výrobky 047 0,00 0,00

6. Zvířata 048 0,00 0,00

7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0,00 0,00

8. Zboží na cestě 050 0,00 0,00

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0,00 0,00
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Aktiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

ii. pohledávky celkem ř. 53 až 71 052 4 042 824,74 1 501 206,23

1. Odběratelé 053 2 894 659,51 148 508,80

2. Směnky k inkasu 054 0,00 0,00

3. Pohledávky za eskontované CP 055 0,00 0,00

4. Poskytnuté provozní zálohy 056 -34 830,00 342 787,00

5. Ostatní pohledávky 057 0,00 0,00

6. Pohledávky za zaměstnanci 058 0,00 0,00

7. Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

059 0,00 0,00

8. Daň z příjmu 060 0,00 0,00

9. Ostatní přímé daně 061 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 062 0,00 0,00

11. Ostatní daně a poplatky 063 0,00 0,00

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem

064 0,00 0,00

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
s rozpočtem orgánů územních samo-
správných celků

065 -33 0,00

14. Pohledávky za účastníky sdružení 066 0,00 0,00

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací 
a opcí

067 0,00 0,00

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 068 0,00 0,00

17. Jiné pohledávky 069 1 182 995,23 1 009 610,43

18. Dohadné účty aktivní 070 0,00 0,00

19. Opravná položka k pohledávkám 071 0,00 0,00

iii. krátkodobý finanční majetek celkem 
ř.73 – 80

072 8 834 150,07 11 721 227,54

1. Pokladna 073 277 501,00 150 773,21

2. Ceniny 074 9 347,98 17 304,35

3. Účty v bankách 075 8 535 792,09 11 556 649,98

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0,00 0,00

5. Dlužné cenné papíry k obchodování 077 0,00 0,00

6. Ostatní cenné papíry 078 0,00 0,00

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0,00 0,00

8. Peníze na cestě 080 11 509,00 -3 500,00
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Aktiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

iV. jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 081 89 747,00 374 191,80

1. Náklady příštích období 082 70 559,00 90 522,60

2. Příjmy příštích období 083 19 188,00 283 669,20

3. Kursové rozdíly aktivní 084 0,00 0,00

aktiva celkem ř. 1+41 085 49 076 773,42 48 191 955,10

Posezení s panem Zimákem na Charitním domově
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Pasiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

a. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 086 086 45 563 483,74 45 708 147,09

i. jmění celkem ř. 88 až 90 087 45 636 793,29 45 568 760,20

1. Vlastní jmění 088 45 615 648,33 45 324 529,78

2. Fondy 089 21 144,96 244 230,42

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního 
majetku a závazků

090 0,00 0,00

ii. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 
94

091 -73 309,55 139 386,89

1. Účet výsledku hospodaření 092 0,00 139 386,89

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 -73 309,55 0,00

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta mi-
nulých let

094 0,00 0,00

b. cizí zdroje celkem ř. 96+98+106+130 095 3 513 289,68 2 483 808,01

i. rezervy celkem ř. 97 096 0,00 0,00

1. Rezervy 097 0,00 0,00

ii. dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 
105

098 0,00 0,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 099 0,00 0,00

2. Vydané dluhopisy 100 0,00 0,00

3. Závazky z pronájmu 101 0,00 0,00

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0,00 0,00

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0,00 0,00

6. Dohadné účty pasivní 104 0,00 0,00

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0,00 0,00

iii. krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 
129

106 3 479 438,68 2 069 682,61

1. Dodavatelé 107 796 970,68 329 434,61

2. Směnky k úhradě 108 0,00 0,00

3. Přijaté zálohy 109 836 818,00 3 050,00

4. Ostatní závazky 110 0,00 0,00

5. Zaměstnanci 111 1 077 841,00 1 048 797,00

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 0,00 0,00

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

113 625 362,00 586 926,00

8. Daň z příjmu 114 0 0
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Pasiva
Číslo 
řádku

Stav k prvními 
dni účetního 

období 

Stav k posled-
nímu dni

účetního období

9. Ostatní přímé daně 115 121 814,00 94 136,00

10. Daň z přidané hodnoty 116 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 117 0,00 0,00

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 118 0,00 0,00

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ-
ních samosprávných celků

119 0,00 0,00

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných 
papírů a podílů

120 0,00 0,00

15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0,00 0,00

16. Závazky z pevných termínovaných operací 
a opcí

122 0,00 0,00

17. Jiné závazky 123 16 033,00 2 739,00

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0,00 0,00

19. Eskontní úvěry 125 0,00 0,00

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126 0,00 0,00

21. Vlastní dluhopisy 127 0,00 0,00

22. Dohadné účty pasivní 128 4 600,00 4 600,00

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0,00 0,00

iV. jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 130 33 851,00 414 125,40

1. Výdaje příštích období 131 26 851,00 414 125,40

2. Výnosy příštích období 132 7 000,00 0,00

3. Kursové rozdíly pasivní 133 0,00 0,00

pasiva celkem 134 49 076 773,42 48 191 955,10
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zpráVa auditora
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poděkoVání

děkujeme Vám za to, že můžeme pomáhat…

Institucím a nadacím za poskytnuté dotace:
 � Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 074 000,-Kč
 � Zlínský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 978 000,-Kč
 � Úřad práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 971,-Kč 
 � Individuální projekt Zlínského kraje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 665 000,-Kč
 � Město Otrokovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 563 000,- Kč
 � Statutární město Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350 000,-Kč 
 � Město Napajedla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 000,- Kč
 � Nadace Olgy Havlové - Výbor dobré vůle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 890,-Kč
 � Nadace Komerční banky a.s. – JISTOTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 990,-Kč
 � Nadační fond JUDr. Martina Růžičky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 000,-Kč

Dárcům za jejich dary:
AZL Otrokovice s.r.o., Barum Continental spol. s r.o., Besta – Z a.s., Bří Švarcové s.r.o., 

C&A Moda, s.r.o., Dům barev Napajedla, EPUZ, spol. s.r.o., Gastrotechno s.r.o., GM Chemie 
spol. s.r.o., Greiner packaging Slušovice, HP Tronic s.r.o., Ing. Alena Fiantová, s.r.o., Ing. Arch. 
Radko Pavlacký, Ing. Martin Žižlavský, Jafra shoecomponents, s.r.o., JUDr. Milan Kopčil, Kámen 
KwR Kovář s.r.o., Lékárna Baťov, Lékárna Sanipharm, Makro Zlín – Malenovice, Martina Háj-
ková, Maximum – jazyková agentura, Metalšrot Tlumačov, a.s., Miroslav Zemanovič, Monika 
Baďurová, Montema, spol. s.r.o., MPM Trade spol. s r.o., MUDr. Bohumila Karasová, MUDr. 
František Tesař, MUDr. Hana Kousalová, MUDr. Radana Karásková, MUDr. Zdeněk Reichel, 
O.V.P., spol. s.r.o., Otrokovické papírny, a.s., Pavel Doležel – maso, uzeniny, Pekárna Příle-
py, s.r.o., Petr Smejkal – Tosma Zlín, Pila Dobrkovice, Pila Kelníky, Radana Šímová – Reality 
Otrokovice, Radomil Ptáček – R-plast, Raveo s.r.o., Restaurace U Mašinky, Řeznictví Zbořilová, 
Saker, spol. s.r.o., Slunečnice – zdravá výživa Otrokovice, Sogos, s.r.o., Společenský dům, s.r.o., 
Tehos s.r.o., Teplárna Otrokovice a.s., Ton, a.s., Věra Sovová, Zdeněk Nedbálek

A také významným dárcům:
AZ Beton s.r.o., BC Logistic s.r.o., DEZA, a.s., EMS Elektro s.r.o., Excor – Zerust, s.r.o., Geostav 

s.r.o., Kovokon Popovice, s.r.o., KOVOX, spol. s.r.o., PharmDr. Marcela Martinkovičová – Lékár-
na Napajedla, TOMA a.s., Vymyslický – výtahy, spol. s.r.o.
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Za podporu a pomoc dále děkujeme:

Budínová Marie, Jaroslav Zimák, DOOT s.r.o., koordinátoři Tříkrálové sbírky, pracovnice 
Charitního šatníku v Otrokovicích a Tlumačově, Římskokatolická farnost sv. Vojtěcha v Otroko-
vicích, a mnoha dalším …

Děkujeme také těm sponzorům a dárcům, kteří nechtějí být jmenováni a také těm, 
které ani osobně neznáme. Bůh o nich však ví a nezapomene jim to.

 „Dobré skutky jsou články, které vytvářejí řetězec  lásky.“  
Matka Tereza

Přidáte se taky? Zvolte např. trvalý příkaz v hodnotě 50,-Kč měsíčně na 124 883 044/0300.
Nebo se napřed přijďte podívat…

Charita sv. Anežky Otrokovice

Koledníci Třikrálové sbírky
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partneři






